

BANISI, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2022 A DICIEMBRE 2023
(En Miles de Balboas)

	2022	2023												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	38,423.63	3,491.77	3,196.43	3,669.86	3,564.09	3,823.58	3,717.25	3,846.24	3,985.14	3,891.38	4,035.41	3,877.01	4,029.27	45,127.44
Préstamos	36,245.07	3,230.56	2,917.30	3,347.01	3,241.78	3,458.01	3,333.78	3,450.32	3,566.76	3,501.52	3,619.82	3,436.47	3,566.03	40,669.37
Depósitos	211.96	59.70	72.46	82.62	69.79	84.02	99.96	97.73	112.93	92.57	99.28	121.23	120.34	1,112.63
Inversiones	1,966.61	201.51	206.67	240.23	252.52	281.55	283.51	298.19	305.45	297.28	316.31	319.31	342.90	3,345.44
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	19,764.21	1,819.74	1,713.07	1,931.12	1,902.95	2,040.51	2,060.92	2,175.18	2,253.25	2,266.90	2,386.38	2,331.98	2,416.46	25,298.44
Intereses Pagados	19,083.35	1,757.78	1,648.91	1,862.94	1,844.73	1,976.40	1,999.42	2,108.62	2,193.32	2,194.76	2,317.68	2,229.76	2,315.26	24,449.61
Comisiones	680.86	61.95	64.16	68.18	58.21	64.11	61.50	66.56	59.93	72.13	68.70	102.22	101.19	848.84
Ingreso Neto de Intereses	18,659.42	1,672.04	1,483.36	1,738.74	1,661.15	1,783.07	1,656.33	1,671.06	1,731.89	1,624.48	1,649.03	1,545.03	1,612.82	19,829.00
Otros Ingresos	9,325.73	678.17	610.24	837.38	702.65	796.84	341.31	796.35	804.93	752.42	1,047.55	959.49	739.74	9,067.08
Comisiones	7,427.31	597.58	539.62	732.19	634.88	682.02	678.14	691.37	717.66	612.64	824.79	679.13	748.68	8,138.71
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	1,898.42	80.59	70.61	105.19	67.77	114.82	(336.83)	104.99	87.28	139.78	222.75	280.36	(8.94)	928.36
Ingresos de Operaciones	27,985.15	2,350.21	2,093.60	2,576.12	2,363.80	2,579.92	1,997.64	2,467.42	2,536.82	2,376.90	2,696.57	2,504.52	2,352.56	28,896.07
Egresos Generales	15,917.66	1,455.72	1,488.35	1,522.12	1,576.80	1,561.34	1,115.86	1,682.38	1,848.25	1,529.76	1,625.73	1,568.46	1,206.02	18,180.77
Gastos Administrativos	7,546.45	620.54	711.49	692.72	750.80	709.97	712.48	828.04	772.90	725.36	748.28	788.32	696.51	8,757.41
Gastos Generales	6,165.62	688.19	640.49	689.15	678.67	692.59	193.29	566.68	892.00	600.79	684.65	591.65	316.85	7,234.99
Gastos de Depreciación	2,196.01	146.99	136.37	138.29	147.32	157.06	210.09	287.65	183.35	203.61	186.71	188.49	192.66	2,178.60
Otros Gastos	9.59	0.00	0.00	1.96	0.00	1.72	0.00	0.00	0.00	0.00	6.09	0.00	0.00	9.77
Utilidad antes de Provisiones	12,067.49	894.49	605.25	1,054.00	787.00	1,018.57	881.79	785.04	688.58	847.14	1,070.85	936.06	1,146.54	10,715.30
Provisiones por Cuentas Malas	6,560.59	0.12	70.33	366.85	313.79	288.06	383.46	64.99	110.40	397.98	363.03	401.53	726.81	3,487.37
Utilidad del Periodo	5,506.90	894.37	534.92	687.15	473.21	730.51	498.32	720.05	578.18	449.17	707.81	534.53	419.72	7,227.94